
 

PATVIRTINTA 

Palangos miesto socialinių 

paslaugų centro direktorius 

2023 m. kovo 8 d. įsakymu Nr. 

V2-31 

 

PALANGOS MIESTO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO 
SOCIALINĖS PRIEŽIŪROS IR GLOBOS PASLAUGŲ PADALINIO  

(KLAIPĖDOS PLENTAS) 
INDIVIDUALIOS PRIEŽIŪROS DARBOTOJO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 
I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 
 
1 INDIVIDUALIOS PRIEŽIŪROS DARBUOTOJAS - yra jaunesnysis specialistas (3412) 

(pareigybės pavadinimas)  (nurodoma pareigybės grupė)  
2. Pareigybės lygis – C   

(nurodoma, kuriam lygiui (A (A1 ar A2), B, C, D) priskiriama pareigybė) 
 

II SKYRIUS 
SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 
3. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus:  
3.1. asmuo, įgijęs individualios priežiūros darbuotojo kvalifikaciją pagal profesinio mokymo 
programą, arba asmuo, socialinės apsaugos ir darbo ministro nustatyta tvarka išklausęs 40 
akademinių valandų įžanginius mokymus, o pradėjęs dirbti per 12 mėnesių – ne trumpesnius 
kaip 160 akademinių valandų mokymus, arba asmuo, sveikatos apsaugos ministro nustatyta 
tvarka įgijęs slaugytojo padėjėjo profesinę kvalifikaciją ir socialinės apsaugos ir darbo ministro 
nustatyta tvarka išklausęs 40 akademinių valandų įžanginius mokymus; 
3.2. kartą metuose kelti kvalifikacija (ne mažiau kaip 16 val.); 
3.3. būti išklausius ir žinoti saugos, sveikatos darbe, gaisrinės saugos, civilinės saugos 
reikalavimus, pirmos pagalbos, higienos įgūdžių instruktažą; 
3.4. privalumas turėti vairuotojo pažymėjimą, leidžiantį vairuoti lengvąjį automobilį; 
3.5. turėti gerus bendravimo įgūdžius, būti empatišku, vertinti visus paslaugų gavėjus vienodai 
ir teikti jiems pagalbą nepriklausomai nuo jų socialinės padėties; 
3.6. išmanyti informacines technologijas, gebėti pildyti dokumentus, žurnalus, ataskaitų 
formas. 
 

III SKYRIUS 
ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 
4. Pareigybės paskirtis: 
4.1. žinoti priežastis, sukeliančias socialines problemas, išmanyti asmenybės raidos ypatumus, 
suvokti ligos ir negalios poveikį žmogui; 
4.3. efektyviai ir racionaliai planuoti paslaugos teikimą, vadovautis komandiniu principu; 
4.4. žinoti profesinės etikos ir tarnybinio etiketo reikalavimus, būti pareigingam, darbščiam, 
kūrybiškam, laikytis konfidencialumo, palaikyti demokratinius santykius, grįstus savitarpio 
pagarba ir pagalba tarp Centro bendruomenės narių; 
4.5. bendradarbiauja su asmens aplinka, teikia įvairių rūšių asmens higienos paslaugas, moka 
pasirinkti priemones ir įrankius priežiūrai, tvarko ir valo patalpas, pasirenkant reikiamus 
buities prietaisus ir švaros priemones pagal sudarytą grafiką; 



2 
 

4.6. teikia informaciją interesantams dėl apnakvindinimo Centre suteikiant laikiną 
apnakvindinimą, intensyvios krizių įveikimo pagalbą; 
4.7. kontroliuoja, ar paslaugų gavėjai laikosi vidaus tvarkos taisyklių reikalavimų ir, jei paslaugų 
gavėjas jų nesilaiko, informuoja socialinį darbuotoją raštu, nurodant pažeidimų aplinkybes; 
4.8. tikrina gyvenamąsias, bendro naudojimo bei sanitarinių mazgų patalpas ir apie jų gedimus 
praneša atsakingam darbuotojui; 
4.9. organizuoja Centre gyvenančių asmenų maudymąsi duše (pagal sudarytą grafiką), esant 
poreikiui padeda paslaugų gavėjui nusimaudyti, apsirengti, susišukuoti, nukirpti nagus ir kita; 
4.10. organizuoja Centre gyvenančių ir apnakvindinimo paslaugą gaunantiems asmenų 
skalbimo procesu; 
4.11. išduoda paslaugų gavėjams patalynę ir organizuoja jos keitimą pagal poreikį; 
4.12. išduoda paslaugų gavėjams labdaros būdu gautus daiktus, maistą ir kt.; 
4.13. parsinešus iš tiekėjo išdalina maistą ir pateikia paslaugų gavėjams (kurie gauna 
maitinimą) nunešant į kambarius, sutvarko maitinimo patalpą, surenka iš paslaugų gavėjų 
indus, juos sudeda plauti; 
4.14. stebi paslaugų gavėjų sveikatos būkles, paduoda jiems suruoštus (slaugytojo) 
medikamentus, pablogėjus sveikatai kviečia greitąją pagalbą; 
4.15. ugdo Centre gyvenančių asmenų asmens higienos, maisto ruošimo, maisto pirkimo, 
kambarių tvarkymo, švaros palaikymo ir kt. įgūdžius; 
4.16. palydi įgūdžių stokojančius paslaugų gavėjus į gydymo, socialines ir kitas įstaigas; 
vykdo paslaugų gavėjų užimtumą pagal socialinio darbuotojo sudarytą užimtumo/pagalbos 
planą; 
4.17. sprendžia konfliktines situacijas, kilus konfliktui tarp gyventojų ar kaip kitaip 
gyventojams netinkamai elgiantis, bei, esant būtinybei, kviečia policiją; 
4.18. kontroliuoja, kad svečiai, atvykę pas gyventojus, laikytųsi vidaus tvarkos taisyklėse 
numatytų reikalavimų; 
4.19. vykdo kitus socialinio darbuotojo ir Centro direktoriaus pavedimus; 
4.20. iki paskirto termino susiplanuoja metines užduotis ir atlieka savo veiklos įsivertinimą; 
4.21. kartą metuose atlieka savo kompetencijų įsivertinimą; 
4.22. kartą metuose pasitikrina sveikatos būklę;  
4.23. Centro direktoriaus pavedimu, esant būtinumui, gali būti keičiamos darbo sąlygos 
atliekant kitus teisėtus nurodymus darbo klausimais; 
4.24. Socialinio darbuotojo padėjėjas pavaduoja kitą socialinio darbuotojo padėjėją esant jam 
komandiruotėje, atostogose arba kai jo nėra darbe dėl kitų pateisinamų priežasčių. 
 
        
 
 
SUSIPAŽINAU 


